
Sector A 1ª prova

Classif LICENÇA NOME DO ATLETA CLUBE PESO PONTOS

1 1960 PAULO JORGE FERREIRA A. R. TORRE 0,320 1

2 1992 FERNANDO PEREIRA MONTEIRO DE SOUSA C. R. C. PESCA REFOJOS 0,260 2

3 1905 FERNANDO VIANA SANTOS C. PESCA DESP.  ALÉM RIO 0,240 3,5

4 1952 JOÃO FERREIRA VIANA C. PESCA DESP.  ALÉM RIO 0,240 3,5

5 1772 RUI MIGUEL LOPES MATOS A. R. TORRE 0,180 5

6 1951 JOSÉ LUIS COUTINHO PEREIRA C. PESCA DESP.  ALÉM RIO 0,080 7

7 919 CARLOS MARIA FERNANDES SILVA BARROSOA. R. NEGRELOS 0,080 7

8 1956 HELDER TIAGO DA COSTA MARTINS A. R. TORRE 0,080 7

9 1470 FERNANDO PACHECO DOS ANJOS ÁGUIAS FUTEBOL CLUBE 0,060 9

10 970 ALMERINDO GOMES GONÇALVES C. R. C. PESCA REFOJOS 0,040 11,5

11 1733 JOSÉ AUGUSTO CARVALHO RODRIGUES REGOSOC. REC. REBORDOENSE 0,040 11,5

12 1479 ALBERTO MOTA ARAÚJO MAGALHÃES AMADORES PESCA V. AVES 0,040 11,5

13 1467 ALTINO SILVA COSTA C. P. COMP. CASA MATIAS 0,040 11,5

14 1991 PEDRO RENATO ALVES TEIXEIRA C. R. C. PESCA REFOJOS 0,020 15

15 1904 CARLOS ALBERTO DE JESUS FERREIRA A. R. TORRE 0,020 15

16 1907 JOAQUIM SALAZAR DE CASTRO AMADORES PESCA V. AVES 0,020 15

17 1922 HELDER ROLANDO PIMENTA SOUSA CLUBE PESCA DE RORIZ 0,000 18

18 1008 JOAQUIM SILVA PINHEIRO C. P. COMP. CASA MATIAS 0,000 18

19 1959 CARLOS MATOS DE OLIVEIRA MOREIRA A. R. TORRE 0,000 18

20 1752 JOSÉ AUGUSTO CORREIA REGO SOC. REC. REBORDOENSE Faltou 22

21 1901 JOÃO PAULO MAIA RIBEIRO C. P. COMP. CASA MATIAS Faltou 22



Sector B

Ordem LICENÇA NOME DO ATLETA CLUBE PESO PONTOS

1 1004 LUIS SILVA MARTINS C. P. COMP. CASA MATIAS 0,940 1

2 1993 JORGE MANUEL CRUZ DA SILVA C. R. C. PESCA REFOJOS 0,280 2

3 1919 VITOR HUGO NETO FERREIRA AMADORES PESCA V. AVES 0,240 3

4 1710 CARLOS FILIPE MONTEIRO CARVALHEIRA NETOC. PESCA DESP.  ALÉM RIO 0,220 4,5

5 1768 JOAQUIM MAIA FRUTUOSO ÁGUIAS FUTEBOL CLUBE 0,220 4,5

6 957 JOSÉ MOREIRA AZEVEDO A. R. TORRE 0,200 6,5

7 929 MARIA MADALENA FERREIRA LOPES C. P. COMP. CASA MATIAS 0,200 6,5

8 1953 MANUEL SILVA MOTA C. PESCA DESP.  ALÉM RIO 0,180 8

9 1995 SERGIO FERNANDO DE CARVALHO COELHO AMADORES PESCA V. AVES 0,120 10

10 1011 FRANCISCO CÉSAR MARTINS ALVES SOC. REC. REBORDOENSE 0,120 10

11 928 JOSÉ GONÇALVES OLIVEIRA C. P. COMP. CASA MATIAS 0,120 10

12 1949 MANUEL JOSÉ DA SILVA BARROSO CLUBE PESCA DE RORIZ 0,100 12

13 1926 MANUEL JORGE SALGADO PEREIRA A. R. TORRE 0,080 14

14 1788 ANTÓNIO FERNANDO SANTOS CARNEIRO SOC. REC. REBORDOENSE 0,080 14

15 1933 MANUEL AUGUSTO DE JESUS DA SILVA A. R. TORRE 0,080 14

16 1767 MARIO JOÃO BASTOS PINHEIRO MAGALHÃESA. R. TORRE 0,060 16

17 1975 MANUEL GONÇALVES DA SILVA CAMPOS C. PESCA DESP.  ALÉM RIO 0,040 17,5

18 921 ALBERTO MACHADO SILVA TRAVANCA A. R. NEGRELOS 0,040 17,5

19 1741 JOSÉ HERCULANO MONTEIRO CARNEIRO C. R. C. PESCA REFOJOS 0,020 19

20 1456 MÁRCIO ANDRÉ SILVA COELHO AMADORES PESCA V. AVES Faltou 21



Sector C

Ordem LICENÇA NOME DO ATLETA CLUBE PESO PONTOS

1 1721 JOAQUIM MARTINS PEREIRA C. P. COMP. CASA MATIAS 0,600 1

2 1773 JOÃO PAULO MAGALHÃES DA COSTA A. R. TORRE 0,540 2

3 1961 DOMINGOS JOSÉ SILVA MOREIRA A. R. TORRE 0,460 3

4 958 MANUEL AUGUSTO MOREIRA SILVA A. R. TORRE 0,180 4

5 1774 RICARDO MIGUEL PEREIRA RORIZ A. R. TORRE 0,140 5,5

6 1476 JACINTO FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA C. P. COMP. CASA MATIAS 0,140 5,5

7 1990 PAULO DANIEL CARVALHO FERNANDES SOC. REC. REBORDOENSE 0,080 7,5

8 1987 CARLA ASSUNÇÃO PEREIRA SILVA AMADORES PESCA V. AVES 0,080 7,5

9 1725 ABEL ANTÓNIO MOURA LIMA AMADORES PESCA V. AVES 0,060 9

10 1967 ABILIO CASTRO AMADORES PESCA V. AVES 0,040 11

11 1041 JOÃO CARLOS PEREIRA CACAIS C. PESCA DESP.  ALÉM RIO 0,040 11

12 1955 JORGE MANUEL ALVES VIDINHA C. PESCA DESP.  ALÉM RIO 0,040 11

13 1941 LUIS ARMANDO G.C. SILVA BARROSO CLUBE PESCA DE RORIZ 0,020 16

14 968 JOAQUIM DIAS COSTA ÁGUIAS FUTEBOL CLUBE 0,020 16

15 1026 MANUEL FERREIRA LIMA C. R. C. PESCA REFOJOS 0,020 16

16 1903 MANUEL ANTÓNIO PEREIRA DA SILVA A. R. TORRE 0,020 16

17 1729 ANTÓNIO JOSÉ PEREIRA ALVES C. PESCA DESP.  ALÉM RIO 0,020 16

18 1946 JOSÉ MOREIRA PORTILHA CLUBE PESCA DE RORIZ 0,020 16

19 1935 JOAQUIM ALBERTO FERNANDES NOGUEIRA A. R. NEGRELOS 0,020 16

20 1985 MANUEL FERNANDO S. MEIRELES SOC. REC. REBORDOENSE 0,000 20,5

21 1021 MANUEL JOAQUIM SILVA DIAS C. R. C. PESCA REFOJOS 0,000 20,5

22 1492 HELDER JOSÉ PEDROSA SOUSA ÁGUIAS FUTEBOL CLUBE Faltou 23



Sector D

Ordem LICENÇA NOME DO ATLETA CLUBE PESO PONTOS

1 1983 PEDRO MIGUEL RAMOS PINTO SOC. REC. REBORDOENSE 1,560 1

2 1803 AMÉRICO NUNES AMADORES PESCA V. AVES 0,860 2

3 1909 SÉRGIO DANIEL LOPES GUIMARÃES C. R. C. PESCA REFOJOS 0,360 3

4 886 MANUEL FERNANDES SILVA A. R. TORRE 0,200 4,5

5 907 DOMINGOS FARIA RIBEIRO C. PESCA DESP.  ALÉM RIO 0,200 4,5

6 960 ANTÓNIO JOSÉ MOREIRA COSTA RODRIGUES A. R. TORRE 0,180 6

7 973 FERNANDO MANUEL FONSECA SÁ C. R. C. PESCA REFOJOS 0,120 7

8 883 ADOLFO CARLOS MAGALHÃES COSTA C. PESCA DESP.  ALÉM RIO 0,080 8

9 1994 ANTÓNIO BRITO ALMEIDA CLUBE PESCA DE RORIZ 0,060 9

10 1491 ANTÓNIO GONÇALVES SOUSA ÁGUIAS FUTEBOL CLUBE 0,040 11

11 1798 HENRIQUE SILVA FERREIRA C. P. COMP. CASA MATIAS 0,040 11

12 959 FERNANDO MANUEL AZEVEDO MATOS A. R. TORRE 0,040 11

13 1989 VITOR CARLOS CUNHA SILVA A.R. NEGRELOS 0,020 14,5

14 955 ANTÓNIO EDUARDO BORGES PINTO A. R. TORRE 0,020 14,5

15 873 GABRIEL GONÇALVES FERREIRA A. R. TORRE 0,020 14,5

16 1488 JOSÉ LUIS OLIVEIRA ALMEIDA AMADORES PESCA V. AVES 0,020 14,5

17 1007 JOSÉ DOMINGOS RIBEIRO MACHADO C. P. COMP. CASA MATIAS 0,000 17,5

18 926 ADELINO JOSÉ LOPES MACHADO A. R. NEGRELOS 0,000 17,5

19 1972 DAVID SILVA MAGALHÃES C. PESCA DESP.  ALÉM RIO Falta 21

20 1979 JOSÉ MARIA MARTINS CUNHA CLUBE PESCA DE RORIZ Falta 21



Sector A 2ª prova

Classif Licª NOME DO ATLETA CLUBE PESO PONTOS

1 1470 FERNANDO PACHECO DOS ANJOS ÁGUIAS FUTEBOL CLUBE 0,520 1,5

2 1907 JOAQUIM SALAZAR DE CASTRO AMADORES PESCA V. AVES 0,520 1,5

3 1959 CARLOS MATOS DE OLIVEIRA MOREIRA A. R. TORRE 0,480 3,5

4 1960 PAULO JORGE FERREIRA A. R. TORRE 0,480 3,5

5 1752 JOSÉ AUGUSTO CORREIA REGO SOC. REC. REBORDOENSE 0,320 5,5

6 970 ALMERINDO GOMES GONÇALVES C. R. C. PESCA REFOJOS 0,320 5,5

7 1901 JOÃO PAULO MAIA RIBEIRO C. P. COMP. CASA MATIAS 0,240 7

8 1479 ALBERTO MOTA ARAÚJO MAGALHÃES AMADORES PESCA V. AVES 0,200 8

9 1952 JOÃO FERREIRA VIANA C. PESCA DESP.  ALÉM RIO 0,180 9,5

10 1951 JOSÉ LUIS COUTINHO PEREIRA C. PESCA DESP.  ALÉM RIO 0,180 9,5

11 1772 RUI MIGUEL LOPES MATOS A. R. TORRE 0,160 11,5

12 1991 PEDRO RENATO ALVES TEIXEIRA C. R. C. PESCA REFOJOS 0,160 11,5

13 1904 CARLOS ALBERTO DE JESUS FERREIRA A. R. TORRE 0,140 13,5

14 1008 JOAQUIM SILVA PINHEIRO C. P. COMP. CASA MATIAS 0,140 13,5

15 919 CARLOS MARIA FERNANDES SILVA BARROSOA. R. NEGRELOS 0,120 15

16 1733 JOSÉ AUGUSTO CARVALHO RODRIGUES REGOSOC. REC. REBORDOENSE 0,100 16,5

17 1992 FERNANDO PEREIRA MONTEIRO DE SOUSAC. R. C. PESCA REFOJOS 0,100 16,5

18 1467 ALTINO SILVA COSTA C. P. COMP. CASA MATIAS 0,080 18

19 1905 FERNANDO VIANA SANTOS C. PESCA DESP.  ALÉM RIO Faltou 22

20 1922 HELDER ROLANDO PIMENTA SOUSA CLUBE PESCA DE RORIZ Faltou 22

21 1956 HELDER TIAGO DA COSTA MARTINS A. R. TORRE Faltou 22



Sector B

Classif Licª NOME DO ATLETA CLUBE PESO PONTOS

1 1993 JORGE MANUEL CRUZ DA SILVA C. R. C. PESCA REFOJOS 1,100 1

2 1975 MANUEL GONÇALVES DA SILVA CAMPOS C. PESCA DESP.  ALÉM RIO 1,000 2,5

3 1456 MÁRCIO ANDRÉ SILVA COELHO AMADORES PESCA V. AVES 1,000 2,5

4 928 JOSÉ GONÇALVES OLIVEIRA C. P. COMP. CASA MATIAS 0,500 4

5 957 JOSÉ MOREIRA AZEVEDO A. R. TORRE 0,420 6

6 1788 ANTÓNIO FERNANDO SANTOS CARNEIRO SOC. REC. REBORDOENSE 0,420 6

7 1953 MANUEL SILVA MOTA C. PESCA DESP.  ALÉM RIO 0,420 6

8 1949 MANUEL JOSÉ DA SILVA BARROSO CLUBE PESCA DE RORIZ 0,400 8

9 929 MARIA MADALENA FERREIRA LOPES C. P. COMP. CASA MATIAS 0,340 9

10 1926 MANUEL JORGE SALGADO PEREIRA A. R. TORRE 0,280 10

11 1767 MARIO JOÃO BASTOS PINHEIRO MAGALHÃESA. R. TORRE 0,260 11

12 1741 JOSÉ HERCULANO MONTEIRO CARNEIRO C. R. C. PESCA REFOJOS 0,240 12

13 1710 CARLOS FILIPE MONTEIRO CARVALHEIRA NETOC. PESCA DESP.  ALÉM RIO 0,180 13

14 1004 LUIS SILVA MARTINS C. P. COMP. CASA MATIAS 0,120 14,5

15 1995 SERGIO FERNANDO DE CARVALHO COELHOAMADORES PESCA V. AVES 0,120 14,5

16 1011 FRANCISCO CÉSAR MARTINS ALVES SOC. REC. REBORDOENSE 0,100 17

17 1933 MANUEL AUGUSTO DE JESUS DA SILVA A. R. TORRE 0,100 17

18 921 ALBERTO MACHADO SILVA TRAVANCA A. R. NEGRELOS 0,100 17

19 1768 JOAQUIM MAIA FRUTUOSO ÁGUIAS FUTEBOL CLUBE 0,000 19

20 1919 VITOR HUGO NETO FERREIRA AMADORES PESCA V. AVES Faltou 21



Sector C

Classif Licª NOME DO ATLETA CLUBE PESO PONTOS

1 1773 JOÃO PAULO MAGALHÃES DA COSTA A. R. TORRE 0,540 1

2 1476 JACINTO FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA C. P. COMP. CASA MATIAS 0,500 2

3 1721 JOAQUIM MARTINS PEREIRA C. P. COMP. CASA MATIAS 0,440 3

4 1021 MANUEL JOAQUIM SILVA DIAS C. R. C. PESCA REFOJOS 0,420 5

5 1725 ABEL ANTÓNIO MOURA LIMA AMADORES PESCA V. AVES 0,420 5

6 958 MANUEL AUGUSTO MOREIRA SILVA A. R. TORRE 0,420 5

7 1729 ANTÓNIO JOSÉ PEREIRA ALVES C. PESCA DESP.  ALÉM RIO 0,400 7

8 1941 LUIS ARMANDO G.C. SILVA BARROSO CLUBE PESCA DE RORIZ 0,300 8

9 1990 PAULO DANIEL CARVALHO FERNANDES SOC. REC. REBORDOENSE 0,280 9

10 1774 RICARDO MIGUEL PEREIRA RORIZ A. R. TORRE 0,260 10,5

11 1961 DOMINGOS JOSÉ SILVA MOREIRA A. R. TORRE 0,260 10,5

12 1903 MANUEL ANTÓNIO PEREIRA DA SILVA A. R. TORRE 0,160 13

13 1935 JOAQUIM ALBERTO FERNANDES NOGUEIRAA. R. NEGRELOS 0,160 13

14 1026 MANUEL FERREIRA LIMA C. R. C. PESCA REFOJOS 0,160 13

15 1967 ABILIO CASTRO AMADORES PESCA V. AVES 0,140 15

16 1985 MANUEL FERNANDO S. MEIRELES SOC. REC. REBORDOENSE 0,120 16

17 1492 HELDER JOSÉ PEDROSA SOUSA ÁGUIAS FUTEBOL CLUBE 0,100 17

18 968 JOAQUIM DIAS COSTA ÁGUIAS FUTEBOL CLUBE 0,080 18

19 1987 CARLA ASSUNÇÃO PEREIRA SILVA AMADORES PESCA V. AVES 0,040 19

20 1955 JORGE MANUEL ALVES VIDINHA C. PESCA DESP.  ALÉM RIO 0,020 20,5

21 1946 JOSÉ MOREIRA PORTILHA CLUBE PESCA DE RORIZ 0,020 20,5

22 1041 JOÃO CARLOS PEREIRA CACAIS C. PESCA DESP.  ALÉM RIO Faltou 23



Sector D

Classif Licª NOME DO ATLETA CLUBE PESO PONTOS

1 1488 JOSÉ LUIS OLIVEIRA ALMEIDA AMADORES PESCA V. AVES 2,480 1

2 1983 PEDRO MIGUEL RAMOS PINTO SOC. REC. REBORDOENSE 0,720 2

3 1491 ANTÓNIO GONÇALVES SOUSA ÁGUIAS FUTEBOL CLUBE 0,680 3

4 1803 AMÉRICO NUNES AMADORES PESCA V. AVES 0,480 4

5 1798 HENRIQUE SILVA FERREIRA C. P. COMP. CASA MATIAS 0,300 5,5

6 1909 SÉRGIO DANIEL LOPES GUIMARÃES C. R. C. PESCA REFOJOS 0,300 5,5

7 873 GABRIEL GONÇALVES FERREIRA A. R. TORRE 0,260 7,5

8 973 FERNANDO MANUEL FONSECA SÁ C. R. C. PESCA REFOJOS 0,260 7,5

9 955 ANTÓNIO EDUARDO BORGES PINTO A. R. TORRE 0,200 10

10 907 DOMINGOS FARIA RIBEIRO C. PESCA DESP.  ALÉM RIO 0,200 10

11 960 ANTÓNIO JOSÉ MOREIRA COSTA RODRIGUESA. R. TORRE 0,200 10

12 886 MANUEL FERNANDES SILVA A. R. TORRE 0,180 12

13 926 ADELINO JOSÉ LOPES MACHADO A. R. NEGRELOS 0,120 13,5

14 883 ADOLFO CARLOS MAGALHÃES COSTA C. PESCA DESP.  ALÉM RIO 0,120 13,5

15 1989 VITOR CARLOS CUNHA SILVA A.R. NEGRELOS 0,100 15

16 959 FERNANDO MANUEL AZEVEDO MATOS A. R. TORRE 0,060 16,5

17 1994 ANTÓNIO BRITO ALMEIDA CLUBE PESCA DE RORIZ 0,060 16,5

18 1007 JOSÉ DOMINGOS RIBEIRO MACHADO C. P. COMP. CASA MATIAS Faltou 21

19 1972 DAVID SILVA MAGALHÃES C. PESCA DESP.  ALÉM RIO Faltou 21

20 1979 JOSÉ MARIA MARTINS CUNHA CLUBE PESCA DE RORIZ Faltou 21



Sector A 3ª prova

Classif Licª NOME DO ATLETA CLUBE PESO PONTOS

1 1752 JOSÉ AUGUSTO CORREIA REGO SOC. REC. REBORDOENSE 5,440 1

2 1470 FERNANDO PACHECO DOS ANJOS ÁGUIAS FUTEBOL CLUBE 0,600 2

3 1772 RUI MIGUEL LOPES MATOS A. R. TORRE 0,580 3

4 1008 JOAQUIM SILVA PINHEIRO C. P. COMP. CASA MATIAS 0,440 4

5 1904 CARLOS ALBERTO DE JESUS FERREIRA A. R. TORRE 0,360 5

6 1952 JOÃO FERREIRA VIANA C. PESCA DESP.  ALÉM RIO 0,340 6

7 1479 ALBERTO MOTA ARAÚJO MAGALHÃES AMADORES PESCA V. AVES 0,120 7,5

8 1992 FERNANDO PEREIRA MONTEIRO DE SOUSAC. R. C. PESCA REFOJOS 0,120 7,5

9 1467 ALTINO SILVA COSTA C. P. COMP. CASA MATIAS 0,100 9,5

10 1907 JOAQUIM SALAZAR DE CASTRO AMADORES PESCA V. AVES 0,100 9,5

11 1959 CARLOS MATOS DE OLIVEIRA MOREIRA A. R. TORRE 0,080 11

12 970 ALMERINDO GOMES GONÇALVES C. R. C. PESCA REFOJOS 0,040 13,5

13 1733 JOSÉ AUGUSTO CARVALHO RODRIGUES REGOSOC. REC. REBORDOENSE 0,040 13,5

14 1905 FERNANDO VIANA SANTOS C. PESCA DESP.  ALÉM RIO 0,040 13,5

15 1951 JOSÉ LUIS COUTINHO PEREIRA C. PESCA DESP.  ALÉM RIO 0,040 13,5

16 919 CARLOS MARIA FERNANDES SILVA BARROSOA. R. NEGRELOS 0,000 16,5

17 1991 PEDRO RENATO ALVES TEIXEIRA C. R. C. PESCA REFOJOS 0,000 16,5

18 1901 JOÃO PAULO MAIA RIBEIRO C. P. COMP. CASA MATIAS Faltou 22

19 1922 HELDER ROLANDO PIMENTA SOUSA CLUBE PESCA DE RORIZ Faltou 22

20 1956 HELDER TIAGO DA COSTA MARTINS A. R. TORRE Faltou 22

21 1960 PAULO JORGE FERREIRA A. R. TORRE Faltou 22



Sector B 3ª prova

Classif Licª NOME DO ATLETA CLUBE PESO PONTOS

1 1788 ANTÓNIO FERNANDO SANTOS CARNEIRO SOC. REC. REBORDOENSE 1,200 1

2 1767 MARIO JOÃO BASTOS PINHEIRO MAGALHÃESA. R. TORRE 0,880 2

3 1993 JORGE MANUEL CRUZ DA SILVA C. R. C. PESCA REFOJOS 0,700 3

4 1919 VITOR HUGO NETO FERREIRA AMADORES PESCA V. AVES 0,440 4

5 1741 JOSÉ HERCULANO MONTEIRO CARNEIRO C. R. C. PESCA REFOJOS 0,400 5

6 928 JOSÉ GONÇALVES OLIVEIRA C. P. COMP. CASA MATIAS 0,180 6,5

7 1953 MANUEL SILVA MOTA C. PESCA DESP.  ALÉM RIO 0,180 6,5

8 1710 CARLOS FILIPE MONTEIRO CARVALHEIRA NETOC. PESCA DESP.  ALÉM RIO 0,120 8,5

9 1995 SERGIO FERNANDO DE CARVALHO COELHOAMADORES PESCA V. AVES 0,120 8,5

10 1949 MANUEL JOSÉ DA SILVA BARROSO CLUBE PESCA DE RORIZ 0,100 10

11 921 ALBERTO MACHADO SILVA TRAVANCA A. R. NEGRELOS 0,080 11

12 929 MARIA MADALENA FERREIRA LOPES C. P. COMP. CASA MATIAS 0,060 12

13 957 JOSÉ MOREIRA AZEVEDO A. R. TORRE 0,040 13,5

14 1768 JOAQUIM MAIA FRUTUOSO ÁGUIAS FUTEBOL CLUBE 0,040 13,5

15 1011 FRANCISCO CÉSAR MARTINS ALVES SOC. REC. REBORDOENSE 0,020 15

16 1004 LUIS SILVA MARTINS C. P. COMP. CASA MATIAS Faltou 21

17 1456 MÁRCIO ANDRÉ SILVA COELHO AMADORES PESCA V. AVES Faltou 21

18 1926 MANUEL JORGE SALGADO PEREIRA A. R. TORRE Faltou 21

19 1933 MANUEL AUGUSTO DE JESUS DA SILVA A. R. TORRE Faltou 21

20 1975 MANUEL GONÇALVES DA SILVA CAMPOS C. PESCA DESP.  ALÉM RIO Faltou 21



Sector C 3ª prova

Classif Licª NOME DO ATLETA CLUBE PESO PONTOS

1 1476 JACINTO FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA C. P. COMP. CASA MATIAS 3,000 1

2 1721 JOAQUIM MARTINS PEREIRA C. P. COMP. CASA MATIAS 1,380 2

3 1725 ABEL ANTÓNIO MOURA LIMA AMADORES PESCA V. AVES 0,920 3

4 1773 JOÃO PAULO MAGALHÃES DA COSTA A. R. TORRE 0,800 4

5 1729 ANTÓNIO JOSÉ PEREIRA ALVES C. PESCA DESP.  ALÉM RIO 0,440 5

6 1026 MANUEL FERREIRA LIMA C. R. C. PESCA REFOJOS 0,420 6,5

7 1967 ABILIO CASTRO AMADORES PESCA V. AVES 0,420 6,5

8 1492 HELDER JOSÉ PEDROSA SOUSA ÁGUIAS FUTEBOL CLUBE 0,260 8

9 1961 DOMINGOS JOSÉ SILVA MOREIRA A. R. TORRE 0,160 9

10 1941 LUIS ARMANDO G.C. SILVA BARROSO CLUBE PESCA DE RORIZ 0,120 10

11 1935 JOAQUIM ALBERTO FERNANDES NOGUEIRAA. R. NEGRELOS 0,080 12

12 1955 JORGE MANUEL ALVES VIDINHA C. PESCA DESP.  ALÉM RIO 0,080 12

13 1990 PAULO DANIEL CARVALHO FERNANDES SOC. REC. REBORDOENSE 0,080 12

14 968 JOAQUIM DIAS COSTA ÁGUIAS FUTEBOL CLUBE 0,060 15

15 1021 MANUEL JOAQUIM SILVA DIAS C. R. C. PESCA REFOJOS 0,060 15

16 1903 MANUEL ANTÓNIO PEREIRA DA SILVA A. R. TORRE 0,060 15

17 1774 RICARDO MIGUEL PEREIRA RORIZ A. R. TORRE 0,020 17,5

18 1946 JOSÉ MOREIRA PORTILHA CLUBE PESCA DE RORIZ 0,020 17,5

19 1987 CARLA ASSUNÇÃO PEREIRA SILVA AMADORES PESCA V. AVES 0,000 19

20 958 MANUEL AUGUSTO MOREIRA SILVA A. R. TORRE Faltou 23

21 1041 JOÃO CARLOS PEREIRA CACAIS C. PESCA DESP.  ALÉM RIO Faltou 23

22 1985 MANUEL FERNANDO S. MEIRELES SOC. REC. REBORDOENSE Faltou 23



Sector D 3ª prova

Classif Licª NOME DO ATLETA CLUBE PESO PONTOS

1 907 DOMINGOS FARIA RIBEIRO C. PESCA DESP.  ALÉM RIO 0,700 1

2 886 MANUEL FERNANDES SILVA A. R. TORRE 0,300 2

3 1983 PEDRO MIGUEL RAMOS PINTO SOC. REC. REBORDOENSE 0,180 3

4 1909 SÉRGIO DANIEL LOPES GUIMARÃES C. R. C. PESCA REFOJOS 0,160 4

5 960 ANTÓNIO JOSÉ MOREIRA COSTA RODRIGUESA. R. TORRE 0,140 6

6 1798 HENRIQUE SILVA FERREIRA C. P. COMP. CASA MATIAS 0,140 6

7 1803 AMÉRICO NUNES AMADORES PESCA V. AVES 0,140 6

8 1994 ANTÓNIO BRITO ALMEIDA CLUBE PESCA DE RORIZ 0,080 8

9 873 GABRIEL GONÇALVES FERREIRA A. R. TORRE 0,060 9

10 973 FERNANDO MANUEL FONSECA SÁ C. R. C. PESCA REFOJOS 0,040 10

11 955 ANTÓNIO EDUARDO BORGES PINTO A. R. TORRE 0,020 11,5

12 1491 ANTÓNIO GONÇALVES SOUSA ÁGUIAS FUTEBOL CLUBE 0,020 11,5

13 926 ADELINO JOSÉ LOPES MACHADO A. R. NEGRELOS 0,000 13,5

14 1488 JOSÉ LUIS OLIVEIRA ALMEIDA AMADORES PESCA V. AVES 0,000 13,5

15 883 ADOLFO CARLOS MAGALHÃES COSTA C. PESCA DESP.  ALÉM RIO Faltou 21

16 959 FERNANDO MANUEL AZEVEDO MATOS A. R. TORRE Faltou 21

17 1007 JOSÉ DOMINGOS RIBEIRO MACHADO C. P. COMP. CASA MATIAS Faltou 21

18 1972 DAVID SILVA MAGALHÃES C. PESCA DESP.  ALÉM RIO Faltou 21

19 1979 JOSÉ MARIA MARTINS CUNHA CLUBE PESCA DE RORIZ Faltou 21

20 1989 VITOR CARLOS CUNHA SILVA A.R. NEGRELOS Faltou 21



Sector A

Classif LICENÇA NOME DO ATLETA CLUBE PESO PONTOS PESO PONTOS PESO PONTOS Total Peso Total Pontos

1 1470 FERNANDO PACHECO DOS ANJOS ÁGUIAS FUTEBOL CLUBE 0,060 9 0,520 1,5 0,600 2 1,180 12,5

2 1952 JOÃO FERREIRA VIANA C. PESCA DESP.  ALÉM RIO 0,240 3,5 0,180 9,5 0,340 6 0,760 19

3 1772 RUI MIGUEL LOPES MATOS A. R. TORRE 0,180 5 0,160 11,5 0,580 3 0,920 19,5

4 1907 JOAQUIM SALAZAR DE CASTRO AMADORES PESCA V. AVES 0,020 15 0,520 1,5 0,100 9,5 0,640 26

5 1992 FERNANDO PEREIRA MONTEIRO DE SOUSA C. R. C. PESCA REFOJOS 0,260 2 0,100 16,5 0,120 7,5 0,480 26

6 1960 PAULO JORGE FERREIRA A. R. TORRE 0,320 1 0,480 3,5 Faltou 22 0,800 26,5

7 1479 ALBERTO MOTA ARAÚJO MAGALHÃES AMADORES PESCA V. AVES 0,040 11,5 0,200 8 0,120 7,5 0,360 27

8 1752 JOSÉ AUGUSTO CORREIA REGO SOC. REC. REBORDOENSE Faltou 22 0,320 5,5 5,440 1 5,760 28,5

9 1951 JOSÉ LUIS COUTINHO PEREIRA C. PESCA DESP.  ALÉM RIO 0,080 7 0,180 9,5 0,040 13,5 0,300 30

10 970 ALMERINDO GOMES GONÇALVES C. R. C. PESCA REFOJOS 0,040 11,5 0,320 5,5 0,040 13,5 0,400 30,5

11 1959 CARLOS MATOS DE OLIVEIRA MOREIRA A. R. TORRE 0,000 18 0,480 3,5 0,080 11 0,560 32,5

12 1904 CARLOS ALBERTO DE JESUS FERREIRA A. R. TORRE 0,020 15 0,140 13,5 0,360 5 0,520 33,5

13 1008 JOAQUIM SILVA PINHEIRO C. P. COMP. CASA MATIAS 0,000 18 0,140 13,5 0,440 4 0,580 35,5

14 919 CARLOS MARIA FERNANDES SILVA BARROSOA. R. NEGRELOS 0,080 7 0,120 15 0,000 16,5 0,200 38,5

15 1467 ALTINO SILVA COSTA C. P. COMP. CASA MATIAS 0,040 11,5 0,080 18 0,100 9,5 0,220 39

16 1905 FERNANDO VIANA SANTOS C. PESCA DESP.  ALÉM RIO 0,240 3,5 Faltou 22 0,040 13,5 0,280 39

17 1733 JOSÉ AUGUSTO CARVALHO RODRIGUES REGOSOC. REC. REBORDOENSE 0,040 11,5 0,100 16,5 0,040 13,5 0,180 41,5

18 1991 PEDRO RENATO ALVES TEIXEIRA C. R. C. PESCA REFOJOS 0,020 15 0,160 11,5 0,000 16,5 0,180 43

19 1901 JOÃO PAULO MAIA RIBEIRO C. P. COMP. CASA MATIAS Faltou 22 0,240 7 Faltou 22 0,240 51

20 1956 HELDER TIAGO DA COSTA MARTINS A. R. TORRE 0,080 7 Faltou 22 Faltou 22 0,080 51

21 1922 HELDER ROLANDO PIMENTA SOUSA CLUBE PESCA DE RORIZ 0,000 18 Faltou 22 Faltou 22 0,000 62



Sector B

Classif LICENÇA NOME DO ATLETA CLUBE PESO PONTOS PESO PONTOS PESO PONTOS Total Peso Total Pontos

1 1993 JORGE MANUEL CRUZ DA SILVA C. R. C. PESCA REFOJOS 0,280 2 1,100 1 0,700 3 2,080 6

2 928 JOSÉ GONÇALVES OLIVEIRA C. P. COMP. CASA MATIAS 0,120 10 0,500 4 0,180 6,5 0,800 20,5

3 1953 MANUEL SILVA MOTA C. PESCA DESP.  ALÉM RIO 0,180 8 0,420 6 0,180 6,5 0,780 20,5

4 1788 ANTÓNIO FERNANDO SANTOS CARNEIRO SOC. REC. REBORDOENSE 0,080 14 0,420 6 1,200 1 1,700 21

5 1710 CARLOS FILIPE MONTEIRO CARVALHEIRA NETOC. PESCA DESP.  ALÉM RIO 0,220 4,5 0,180 13 0,120 8,5 0,520 26

6 957 JOSÉ MOREIRA AZEVEDO A. R. TORRE 0,200 6,5 0,420 6 0,040 13,5 0,660 26

7 929 MARIA MADALENA FERREIRA LOPES C. P. COMP. CASA MATIAS 0,200 6,5 0,340 9 0,060 12 0,600 27,5

8 1919 VITOR HUGO NETO FERREIRA AMADORES PESCA V. AVES 0,240 3 Faltou 21 0,440 4 0,680 28

9 1767 MARIO JOÃO BASTOS PINHEIRO MAGALHÃESA. R. TORRE 0,060 16 0,260 11 0,880 2 1,200 29

10 1949 MANUEL JOSÉ DA SILVA BARROSO CLUBE PESCA DE RORIZ 0,100 12 0,400 8 0,100 10 0,600 30

11 1995 SERGIO FERNANDO DE CARVALHO COELHO AMADORES PESCA V. AVES 0,120 10 0,120 14,5 0,120 8,5 0,360 33

12 1741 JOSÉ HERCULANO MONTEIRO CARNEIRO C. R. C. PESCA REFOJOS 0,020 19 0,240 12 0,400 5 0,660 36

13 1004 LUIS SILVA MARTINS C. P. COMP. CASA MATIAS 0,940 1 0,120 14,5 Faltou 21 1,060 36,5

14 1768 JOAQUIM MAIA FRUTUOSO ÁGUIAS FUTEBOL CLUBE 0,220 4,5 0,000 19 0,040 13,5 0,260 37

15 1975 MANUEL GONÇALVES DA SILVA CAMPOS C. PESCA DESP.  ALÉM RIO 0,040 17,5 1,000 2,5 Faltou 21 1,040 41

16 1011 FRANCISCO CÉSAR MARTINS ALVES SOC. REC. REBORDOENSE 0,120 10 0,100 17 0,020 15 0,240 42

17 1456 MÁRCIO ANDRÉ SILVA COELHO AMADORES PESCA V. AVES Faltou 21 1,000 2,5 Faltou 21 1,000 44,5

18 1926 MANUEL JORGE SALGADO PEREIRA A. R. TORRE 0,080 14 0,280 10 Faltou 21 0,360 45

19 921 ALBERTO MACHADO SILVA TRAVANCA A. R. NEGRELOS 0,040 17,5 0,100 17 0,080 11 0,220 45,5

20 1933 MANUEL AUGUSTO DE JESUS DA SILVA A. R. TORRE 0,080 14 0,100 17 Faltou 21 0,180 52



Sector C

Classif LICENÇA NOME DO ATLETA CLUBE PESO PONTOS PESO PONTOS PESO PONTOS Total Peso Total Pontos

1 1721 JOAQUIM MARTINS PEREIRA C. P. COMP. CASA MATIAS 0,600 1 0,440 3 1,380 2 2,420 6

2 1773 JOÃO PAULO MAGALHÃES DA COSTA A. R. TORRE 0,540 2 0,540 1 0,800 4 1,880 7

3 1476 JACINTO FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA C. P. COMP. CASA MATIAS 0,140 5,5 0,500 2 3,000 1 3,640 8,5

4 1725 ABEL ANTÓNIO MOURA LIMA AMADORES PESCA V. AVES 0,060 9 0,420 5 0,920 3 1,400 17

5 1961 DOMINGOS JOSÉ SILVA MOREIRA A. R. TORRE 0,460 3 0,260 10,5 0,160 9 0,880 22,5

6 1729 ANTÓNIO JOSÉ PEREIRA ALVES C. PESCA DESP.  ALÉM RIO 0,020 16 0,400 7 0,440 5 0,860 28

7 1990 PAULO DANIEL CARVALHO FERNANDES SOC. REC. REBORDOENSE 0,080 7,5 0,280 9 0,080 12 0,440 28,5

8 958 MANUEL AUGUSTO MOREIRA SILVA A. R. TORRE 0,180 4 0,420 5 Faltou 23 0,600 32

9 1967 ABILIO CASTRO AMADORES PESCA V. AVES 0,040 11 0,140 15 0,420 6,5 0,600 32,5

10 1774 RICARDO MIGUEL PEREIRA RORIZ A. R. TORRE 0,140 5,5 0,260 10,5 0,020 17,5 0,420 33,5

11 1941 LUIS ARMANDO G.C. SILVA BARROSO CLUBE PESCA DE RORIZ 0,020 16 0,300 8 0,120 10 0,440 34

12 1026 MANUEL FERREIRA LIMA C. R. C. PESCA REFOJOS 0,020 16 0,160 13 0,420 6,5 0,600 35,5

13 1021 MANUEL JOAQUIM SILVA DIAS C. R. C. PESCA REFOJOS 0,000 20,5 0,420 5 0,060 15 0,480 40,5

14 1935 JOAQUIM ALBERTO FERNANDES NOGUEIRA A. R. NEGRELOS 0,020 16 0,160 13 0,080 12 0,260 41

15 1955 JORGE MANUEL ALVES VIDINHA C. PESCA DESP.  ALÉM RIO 0,040 11 0,020 20,5 0,080 12 0,140 43,5

16 1903 MANUEL ANTÓNIO PEREIRA DA SILVA A. R. TORRE 0,020 16 0,160 13 0,060 15 0,240 44

17 1987 CARLA ASSUNÇÃO PEREIRA SILVA AMADORES PESCA V. AVES 0,080 7,5 0,040 19 0,000 19 0,120 45,5

18 1492 HELDER JOSÉ PEDROSA SOUSA ÁGUIAS FUTEBOL CLUBE Faltou 23 0,100 17 0,260 8 0,360 48

19 968 JOAQUIM DIAS COSTA ÁGUIAS FUTEBOL CLUBE 0,020 16 0,080 18 0,060 15 0,160 49

20 1946 JOSÉ MOREIRA PORTILHA CLUBE PESCA DE RORIZ 0,020 16 0,020 20,5 0,020 17,5 0,060 54

21 1041 JOÃO CARLOS PEREIRA CACAIS C. PESCA DESP.  ALÉM RIO 0,040 11 Faltou 23 Faltou 23 0,040 57

22 1985 MANUEL FERNANDO S. MEIRELES SOC. REC. REBORDOENSE 0,000 20,5 0,120 16 Faltou 23 0,120 59,5



Sector D

Classif LICENÇA NOME DO ATLETA CLUBE PESO PONTOS PESO PONTOS PESO PONTOS Total Peso Total Pontos

1 1983 PEDRO MIGUEL RAMOS PINTO SOC. REC. REBORDOENSE 1,560 1 0,720 2 0,180 3 2,460 6

2 1803 AMÉRICO NUNES AMADORES PESCA V. AVES 0,860 2 0,480 4 0,140 6 1,480 12

3 1909 SÉRGIO DANIEL LOPES GUIMARÃES C. R. C. PESCA REFOJOS 0,360 3 0,300 5,5 0,160 4 0,820 12,5

4 907 DOMINGOS FARIA RIBEIRO C. PESCA DESP.  ALÉM RIO 0,200 4,5 0,200 10 0,700 1 1,100 15,5

5 886 MANUEL FERNANDES SILVA A. R. TORRE 0,200 4,5 0,180 12 0,300 2 0,680 18,5

6 960 ANTÓNIO JOSÉ MOREIRA COSTA RODRIGUES A. R. TORRE 0,180 6 0,200 10 0,140 6 0,520 22

7 1798 HENRIQUE SILVA FERREIRA C. P. COMP. CASA MATIAS 0,040 11 0,300 5,5 0,140 6 0,480 22,5

8 973 FERNANDO MANUEL FONSECA SÁ C. R. C. PESCA REFOJOS 0,120 7 0,260 7,5 0,040 10 0,420 24,5

9 1491 ANTÓNIO GONÇALVES SOUSA ÁGUIAS FUTEBOL CLUBE 0,040 11 0,680 3 0,020 11,5 0,740 25,5

10 1488 JOSÉ LUIS OLIVEIRA ALMEIDA AMADORES PESCA V. AVES 0,020 14,5 2,480 1 0,000 13,5 2,500 29

11 873 GABRIEL GONÇALVES FERREIRA A. R. TORRE 0,020 14,5 0,260 7,5 0,060 9 0,340 31

12 1994 ANTÓNIO BRITO ALMEIDA CLUBE PESCA DE RORIZ 0,060 9 0,060 16,5 0,080 8 0,200 33,5

13 955 ANTÓNIO EDUARDO BORGES PINTO A. R. TORRE 0,020 14,5 0,200 10 0,020 11,5 0,240 36

14 883 ADOLFO CARLOS MAGALHÃES COSTA C. PESCA DESP.  ALÉM RIO 0,080 8 0,120 13,5 Faltou 21 0,200 42,5

15 926 ADELINO JOSÉ LOPES MACHADO A. R. NEGRELOS 0,000 17,5 0,120 13,5 0,000 13,5 0,120 44,5

16 959 FERNANDO MANUEL AZEVEDO MATOS A. R. TORRE 0,040 11 0,060 16,5 Faltou 21 0,100 48,5

17 1989 VITOR CARLOS CUNHA SILVA A.R. NEGRELOS 0,020 14,5 0,100 15 Faltou 21 0,120 50,5

18 1007 JOSÉ DOMINGOS RIBEIRO MACHADO C. P. COMP. CASA MATIAS 0,000 17,5 Faltou 21 Faltou 21 0,000 59,5

19 1972 DAVID SILVA MAGALHÃES C. PESCA DESP.  ALÉM RIO Falta 21 Faltou 21 Faltou 21 0,000 63

20 1979 JOSÉ MARIA MARTINS CUNHA CLUBE PESCA DE RORIZ Falta 21 Faltou 21 Faltou 21 0,000 63



1ª PROVA

Classif. Clube A B C D Total

1º C.R.C. Pesca Refojos 2 2 16 3 23,00

2º Ass. Rec. Torre 1 16 2 6 25,00

3º Amadores Pesca das Aves 11,5 3 9 2 25,50

4º C. Pesca Além Rio 3,5 8 11 8 30,50

5º S.R. Rebordoense 11,5 14 7,5 1 34,00

6º Aguias F.C. 9 4,5 16 11 40,50

7º Clube Pesca Casa Matias 18 10 5,5 17,5 51,00

8º C.P. Roriz 18 12 16 9 55,00

9º Ass. Rec. Negrelos 7 17,5 16 17,5 58,00

2ª PROVA

Classif. Clube A B C D Total

1º Amadores Pesca das Aves 8 2,5 5 4 19,50

2º S.R. Rebordoense 5,5 6 9 2 22,50

3º Ass. Rec. Torre 3,5 11 1 10 25,50

4º Clube Pesca Casa Matias 13,5 9 2 5,5 30,00

5º C.R.C. Pesca Refojos 16,5 1 13 5,5 36,00

6º Aguias F.C. 1,5 19 17 3 40,50

7º C. Pesca Além Rio 9,5 6 22 10 47,50

8º C.P. Roriz 22 8 8 16,5 54,50

9º Ass. Rec. Negrelos 15 17 13 13,5 58,50

3ª PROVA

Classif. Clube A B C D Total

1º Ass. Rec. Torre 3 2 4 6 15,00

2º S.R. Rebordoense 1 1 12 3 17,00

3º Clube Pesca Casa Matias 4 6,5 1 6 17,50

4º C. Pesca Além Rio 6 6,5 5 1 18,50

5º Amadores Pesca das Aves 7,5 4 3 6 20,50

6º C.R.C. Pesca Refojos 7,5 3 15 4 29,50

7º Aguias F.C. 2 13,5 15 11,5 42,00

8º C.P. Roriz 21 10 10 8 49,00

9º Ass. Rec. Negrelos 16,5 11 12 13,5 53,00

GERAL

Classif. Clube 1ª Prova 2ª Prova 3ª Prova Totais

1º Ass. Rec. Torre 25,00 25,50 15,00 65,50

2º Amadores Pesca das Aves 25,50 19,50 20,50 65,50

3º S.R. Rebordoense 34,00 22,50 17,00 73,50

4º C.R.C. Pesca Refojos 23,00 36,00 29,50 88,50

5º C. Pesca Além Rio 30,50 47,50 18,50 96,50

6º Clube Pesca Casa Matias 51,00 30,00 17,50 98,50

7º Aguias F.C. 40,50 40,50 42,00 123,00

8º C.P. Roriz 55,00 54,50 49,00 158,50

9º Ass. Rec. Negrelos 58,00 58,50 53,00 169,50


